Поряд із
цим важливе значення стали приділяти в УНР й створенню системи вищого військового управління та
розробленню й прийняттю основних військових статутів і положень, які мали закласти підвалини тогочас-
ного українського військового життя.

Свідченням зазначених підходів став “Тимчасовий закон про утворення Українського народного війська”,
який було розроблено 3 (16) січня 1918 р. [21, c.391]. У цьому документі підкреслювалась перспектива запрова-
дження в Україні народної міліції, а тому військове керівництво повинно було розпочати набір кадрів інструкторів
до 3 корпусів. Згадані інструктори після належної підготовки мали б стати до розбудови народної міліції в УНР
[21, c.391].